18 de agosto de 2025 Diário Oficial de Santos71

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
CONVITE Nº 47/2025/P-DAC/DL/SL

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Câmara Municipal de Santos, atendendo à solicitação da Comissão de Desenvolvimento Urbano e

Habitação Social, convida a população santista a participar das Audiências Públicas sobre a REVISÃO DA
LEI DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO (LUOS) DA ÁREA INSULAR DE SANTOS.

A audiência será realizada no dia 5 de setembro de 2025, com devolutiva prevista para o dia 17 de
setembro de 2025, ambas às 19h, no Auditório Vereadora Zeny de Sá Goulart, na Câmara Municipal de
Santos, localizada na Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1.

Os interessados poderão enviar seus questionamentos e contribuições antecipadamente para o e-mail
da Comissão de Desenvolvimento Urbano e Habitação Social: cduhs@camarasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

Convite nº 48/2025/P-DAC/DL/SL
Processo nº 8493/2025

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado pela Comissão de Defesa da Cidadania e dos

Direitos Humanos, convida a população santista a participar de audiência pública com o tema: “Direitos
Humanos e os Conselhos de Direitos”.

A audiência será realizada no dia 20 de agosto de 2025, às 19 horas, no Auditório Vereadora Zeny de
Sá Goulart da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, com
transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo canal 11) e nos canais
da Câmara Municipal de Santos no YouTube (chat disponível na transmissão ao vivo) e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail da Comis-
são de Defesa da Cidadania e dos Direitos Humanos: cdcdh@camarasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

Convite nº 51/2025/P-DAC/DL/SL

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado pela Comissão de Finanças e Orçamento (CFO),

convida V. S.as a participar de audiência pública com o tema: PRESTAÇÃO DE CONTAS DA CAPEP SAÚDE
– 1º QUADRIMESTRE DE 2025.

A audiência será realizada no dia 03 de setembro de 2025 às 19 horas no Auditório Vereadora Zeny de
Sá Goulart da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, com
transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo canal 11) e nos canais
da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail da Comis-
são da CFO: cfo@camarasantos.sp.gov.br

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO Nº 230/2025
A Câmara Municipal de Santos torna público que está reaberto o Pregão Eletrônico nº 17/2025, proces-

so nº 230/2025, tipo menor preço, para seleção de proposta para constituição de sistema de registro de

fernanda.gouveia
Realce

18 de agosto de 2025 Diário Oficial de Santos72

preços visando a contratação de empresa especializada em serviço de levantamento estatístico de dados,
conforme descrições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas inicia-se no dia 19/08/2025 às 08h e encerra-se em 01/09/2025 às 08h30
e a disputa de lances ocorrerá em 01/09/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados a partir do dia 18/08/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.
sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo
e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 15 de agosto de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

PROCESSO Nº 13137/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 19/2025, Processo

nº 13137/2024, tipo menor preço, para contratação de serviços de lavagem de fachadas, calçadas, telha-
dos e calhas da Câmara Municipal de Santos, com fornecimento de insumos, materiais e maquinário,
conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia 19/08/2025 às 08h e encerra-se em 02/09/2025 às 08h30
e a disputa de lances ocorrerá em 02/09/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados a partir do dia 18/08/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.
sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo
e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 15 de agosto de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

A Câmara Municipal de Santos aprovou, na 41ª Sessão Ordinária realizada em 12 de agosto de 2025, e
a Mesa Diretora promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16
15 DE AGOSTO DE  2025

CONCEDE MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO BRAZ CUBAS AO SENHOR JOSIMAR ALVES DE SOUZA,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

(Projeto de Decreto Legislativo nº 20/2025 – Autor: Lincoln Aparecido Soares dos Reis–PODEMOS)
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Braz Cubas ao Senhor Josimar Alves de Souza.
Art. 2º A entrega da medalha terá caráter solene e realizar-se-á em cerimônia na cidade de Santos.
Art. 3º As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão por dotação orçamentária pró-

pria do orçamento vigente, suplementada se necessário.
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da publicação.

ADILSON DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
1° SECRETÁRIO

MAURÍCIO CÉSAR CAMPOS SILVA
2° SECRETÁRIO

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Santos, em 14 de agosto de 2025. Processo nº 5005/2025.
JEAN RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

fernanda.gouveia
Realce